



URZĄD MIEJSKI W GŁUBCZYCACH

48-100 GŁUBCZYCE, UL. NIEPODLEGŁOŚCI 14

tel. centrala +48 77 485 30 21 do 24, tel. sekretariat +48 77 485 23 25

fax +48 77 485 24 16 e-mail: um@glubczyce.pl

Głubczyce 23.02.2017 r.

KI.7211.1.2017.MJ

PAN
JERZY ROCZEK
DYREKTOR ODDZIAŁU W OPOLU
GENERALNEJ DYREKCJI
DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD
UL. NIEDZIAŁKOWSKIEGO 6
45-085 OPOLE

Dotyczy: budowy chodnika w drodze krajowej nr 38 w miejscowości Grobniki.

Zwracamy się z prośbą o podjęcie starań mających na celu remont jezdni i elementów odwodnienia wraz z budową chodnika w drodze krajowej nr 38 w miejscowości Grobniki w Gminie Głubczyce.

Od kilku lat Gmina Głubczyce czyni starania o zaplanowanie budowy obwodnicy dla miejscowości Grobniki. Przyjmując Państwa argumentację, zgadzamy się z opinią, że budowa obwodnicy tej miejscowości na dzień dzisiejszy ze względu na nie najwyższe natężenie ruchu i wysoki koszt budowy może być nieuzasadniona. Nie zmienia to jednak faktu, że ruch odbywający się po drodze nr 38 jest uciążliwy dla wsi Grobniki i jej mieszkańców. Nie chodzi nam o samo natężenie ruchu a o obciążenie ruchem dużych pojazdów, do którego droga ta nie jest w ogóle przystosowana. Parametry tej drogi nie zmieniły się do lat natomiast ilość pojazdów i ich tonaż z roku na rok rośnie. Ruch samochodów ciężarowych, tirów i wielkich ciągników powoduje wstrząsy i pęknięcia budynków, które ze względu na układ urbanistyczny objęte są ochroną konserwatora zabytków. Zagrożeniem są również nieuregulowane odpływy wód z drogi, które przy bardziej obfitych opadach deszczu powodują zalewanie przyległych posesji. Najważniejsze jest jednak bezpieczeństwo pieszych, poruszających się poboczem drogi zwłaszcza osób starszych i dzieci, które jak sygnalizują mieszkańcy wielokrotnie musieli uciekać przed jadącymi pojazdami ledwo uchodząc z życiem. O takich przypadkach słyszymy na każdym zebraniu z mieszkańcami.

Po dokonaniu oględzin tej drogi uważamy, że istnieje możliwość wykonania jednostronnego chodnika

wzdłuż wioski. Co prawda w niektórych miejscach pas drogowy może być za wąski i dla potrzeb budowy chodnika należałoby wykupić grunt od właścicieli działek przyległych w zakresie, jaki wynikać będzie z projektu technicznego. By podkreślić jak bardzo lokalnej społeczności zależy na realizacji tego zadania Gmina Głubczyce deklaruje podjęcie się trudu pozyskania niezbędnego terenu i pokrycia kosztów jego nabycia. Deklarujemy również udział finansowy w opracowaniu dokumentacji technicznej tego zadania.

Mając na uwadze powyższe oraz informację, że w niedługim czasie po wybudowaniu obwodnicy czeskiego Krnova ruch na tej drodze znacznie wzrośnie a także fakt, że wieś Grobniki jest jedyną na Opolszczyźnie miejscowością, w której przy drodze krajowej nie ma chodnika liczymy na zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Z poważaniem

BURMISTRZ
mgr inż. Adam Krupa

Otrzymują:

- ~~1. ADRESAT~~
2. A/A